
新竹市地政事務所

會 計 月 報
中華民國112年12月份

主辦會計人員 鄭雅如 機關長官 李國清



目  次

甲、預算執行報表

壹、主要表

一、歲入累計表............................................................................................

二、經費累計表............................................................................................

三、以前年度歲入轉入數累計表..............................................................................

貳、附屬表

一、歲出用途別累計表......................................................................................

二、繳付公庫數分析表......................................................................................

三、公庫撥入數分析表......................................................................................

乙、會計報表

壹、主要表

一、平衡表................................................................................................

二、收入支出表............................................................................................

貳、附屬表

一、平衡表科目明細表......................................................................................

二、長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表..........................................................

丙、參考表

一、預算執行與會計收支對照表..............................................................................

二、公庫收付差額解釋表....................................................................................

三、銀行(公庫)存款差額解釋表............................................................................

四、財產增減結存表........................................................................................

五、電腦軟體增減結存表....................................................................................

丁、其他附表

一、經費流用情形表........................................................................................

二、原始憑證留存代辦、受委託機關(構)、學校或民間團體明細表..............................................

第  1頁至第  2頁

第  3頁至第  6頁

第  7頁至第  7頁

第  8頁至第 11頁

第 12頁至第 14頁

第 15頁至第 16頁

第 17頁至第 17頁

第 18頁至第 18頁

第 19頁至第 48頁

第 49頁至第 50頁

第 51頁至第 52頁

第 53頁至第 56頁

第 57頁至第 59頁

第 60頁至第 60頁

第 61頁至第 62頁

第 63頁至第 63頁

第 64頁至第 64頁



目  次

三、墊付案執行情形表......................................................................................

四、歲入歲出執行差異達20％原因分析表....................................................................

第 65頁至第 66頁

第 67頁至第 68頁



新竹市地政事務所

歲入累計表

中華民國112年1月1日至112年12月31日

頁數：第1頁

單位：新臺幣元

01

報表編號：arf50 列印日期:113/1/30

科 目 預                        算                         數

截至本月止
累計分配數
(1)

執                 行                 數

執行較
分配增減數

(5)=(2)+(3)+(4)-(1)款 項 目 節 代碼及名稱

原預算數

合計

本月實現數 應收數(3)

追加(減)數 截至本月止
累計實現數(2)

保留數(4)

04 ˉ04040000000
ˉ罰款及賠償收入

1,681,000 1,681,000 1,681,000 446,907 158,842 710,515

- 2,232,673 -

01 ˉˉ04040600100
ˉˉ罰金罰鍰及怠金

1,680,000 1,680,000 1,680,000 446,907 158,842 711,515

- 2,232,673 -

01 ˉˉˉ04040600101
ˉˉˉ罰金罰鍰

1,680,000 1,680,000 1,680,000 446,907 158,842 711,515

- 2,232,673 -

03 ˉˉ04040600300
ˉˉ賠償收入

1,000 1,000 1,000 - - -1,000

- - -

01 ˉˉˉ04040600301
ˉˉˉ一般賠償收入

1,000 1,000 1,000 - - -1,000

- - -

05 ˉ05040000000
ˉ規費收入

166,585,000 166,585,000 166,585,000 30,695,156 - 94,463,007

- 261,048,007 -

01 ˉˉ05040600100
ˉˉ行政規費收入

161,415,000 161,415,000 161,415,000 30,030,119 - 93,759,120

- 255,174,120 -

01 ˉˉˉ05040600101
ˉˉˉ審查費

13,500,000 13,500,000 13,500,000 1,976,010 - 2,524,247

- 16,024,247 -

03 ˉˉˉ05040600103
ˉˉˉ登記費

147,915,000 147,915,000 147,915,000 28,054,109 - 91,234,873

- 239,149,873 -

03 ˉˉ05040600300
ˉˉ使用規費收入

5,170,000 5,170,000 5,170,000 665,037 - 703,887

- 5,873,887 -

03 ˉˉˉ05040600303
ˉˉˉ資料使用費

5,000,000 5,000,000 5,000,000 668,197 - 832,032

- 5,832,032 -

05 ˉˉˉ05040600305
ˉˉˉ供應費

170,000 170,000 170,000 -3,160 - -128,145

- 41,855 -

07 ˉ07040000000
ˉ財產收入

20,000 20,000 20,000 14,090 - 97,140

- 117,140 -

ˉˉ07040600100
ˉˉ財產孳息

4,000 4,000 4,000 - - -40

- 3,960 -



新竹市地政事務所

歲入累計表

中華民國112年1月1日至112年12月31日

頁數：第2頁

單位：新臺幣元

科 目 預                        算                         數

截至本月止
累計分配數
(1)

執                 行                 數

執行較
分配增減數

(5)=(2)+(3)+(4)-(1)款 項 目 節 代碼及名稱

原預算數

合計

本月實現數 應收數(3)

追加(減)數 截至本月止
累計實現數(2)

保留數(4)

03 ˉˉˉ07040600103
ˉˉˉ租金收入

4,000 4,000 4,000 - - -40

- 3,960 -

05 ˉˉ07040600500
ˉˉ廢舊物資售價

16,000 16,000 16,000 14,090 - 97,180

- 113,180 -

01 ˉˉˉ07040600501
ˉˉˉ廢舊物資售價

16,000 16,000 16,000 14,090 - 97,180

- 113,180 -

12 ˉ12040000000
ˉ其他收入

11,714,000 11,714,000 11,714,000 - - 859

- 11,714,859 -

02 ˉˉ12040600200
ˉˉ雜項收入

11,714,000 11,714,000 11,714,000 - - 859

- 11,714,859 -

01 ˉˉˉ12040600201
ˉˉˉ收回以前年度歲出

1,000 1,000 1,000 - - 1,024

- 2,024 -

10 ˉˉˉ12040600210
ˉˉˉ其他雜項收入

11,713,000 11,713,000 11,713,000 - - -165

- 11,712,835 -

經常門合計 180,000,000 180,000,000 180,000,000 31,156,153 158,842 95,271,521

- 275,112,679 -

總計 180,000,000 180,000,000 180,000,000 31,156,153 158,842 95,271,521

- 275,112,679 -

報表編號：arf50 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

經費累計表

中華民國112年1月1日至112年12月31日 頁數：第3頁

科            目 預                                算                                 數

原預算數 第二預備金

款 項 目 節 代碼及名稱

102,077,000

89,717,000

12,252,000

108,000

27,387,000

-

-

-

-

-

102,077,000

89,717,000

12,250,000

110,000

27,387,000

報表編號：arg30 列印日期:113/1/30

截至本月止
累計分配數
(1)

執行數

執行較
分配增減數

(5)=(1)-(2)-(3)-(4)

合計

本月實現數

預算追加(減)數 經費流用數
截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金 調整待遇準備 應付數(3)
備註
(預付款)各類員工

待遇準備 預算調整數 保留數(4)

102,077,000 - 102,077,000 102,077,000 5,319,628 10,594,603

- - 91,482,397

- -- -

-- -

102,077,000 5,319,628 10,594,603

91,482,397

- -

-

89,717,000 3,327,387 9,720,763

79,996,237

- -

-

12,250,000 1,992,241 873,840

11,376,160

- -

-

110,000 - -

110,000

- -

-

27,387,000 4,092,392 41,407

27,345,593

- -

-

01 3704060010000
一般行政

01 3704060010100
行政管理

- -

- -

- -

10 100000
人事費

- -

- -

- -

20 200000
業務費

- -2,000

- -

- -

40 400000
獎補助費

- 2,000

- -

- -

05 3704060050000
地政業務

- -

- -

- -



新竹市地政事務所

經費累計表

中華民國112年1月1日至112年12月31日 頁數：第4頁

科            目 預                                算                                 數

原預算數 第二預備金

款 項 目 節 代碼及名稱

504,000

4,931,000

21,952,000

129,464,000

129,464,000

-

-

-

-

-

504,000

4,931,000

21,952,000

129,464,000

129,464,000

報表編號：arg30 列印日期:113/1/30

截至本月止
累計分配數
(1)

執行數

執行較
分配增減數

(5)=(1)-(2)-(3)-(4)

合計

本月實現數

預算追加(減)數 經費流用數
截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金 調整待遇準備 應付數(3)
備註
(預付款)各類員工

待遇準備 預算調整數 保留數(4)

27,387,000 - 27,387,000 27,387,000 4,092,392 41,407

- - 27,345,593

- -- -

-- -

504,000 125,444 4,819

499,181

- -

-

4,931,000 521,770 36,588

4,894,412

- -

-

21,952,000 3,445,178 -

21,952,000

- -

-

129,464,000 9,412,020 10,636,010

118,827,990

- -

-

129,464,000 9,412,020 10,636,010

118,827,990

- -

-

02 3704060050200
地政工作

10 100000
人事費

- -

- -

- -

20 200000
業務費

- -

- -

- -

40 400000
獎補助費

- -

- -

- -

經常門合計

- -

- -

- -

經資門合計

- -

- -

- -



新竹市地政事務所

經費累計表

中華民國112年1月1日至112年12月31日 頁數：第5頁

科            目 預                                算                                 數

原預算數 第二預備金

款 項 目 節 代碼及名稱

22,991,475

22,991,475

637,550

637,550

637,550

-

-

-

-

-

22,991,475

22,991,475

637,550

637,550

637,550

報表編號：arg30 列印日期:113/1/30

截至本月止
累計分配數
(1)

執行數

執行較
分配增減數

(5)=(1)-(2)-(3)-(4)

合計

本月實現數

預算追加(減)數 經費流用數
截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金 調整待遇準備 應付數(3)
備註
(預付款)各類員工

待遇準備 預算調整數 保留數(4)

22,991,475 - 22,991,475 22,991,475 112,558 -

- - 22,991,475

- -- -

-- -

22,991,475 112,558 -

22,991,475

- -

-

22,991,475 112,558 -

22,991,475

- -

-

637,550 - -

637,550

- -

-

637,550 - -

637,550

- -

-

637,550 - -

637,550

- -

-

02 7604060020000
公務人員退休及撫卹給付

01 7604060020100
公務人員退休及撫卹給付

- -

- -

- -

10 100000
人事費

- -

- -

- -

02 8904060020000
公務人員各項補助

- -

- -

- -

01 8904060020100
公務人員各項補助

- -

- -

- -

10 100000
人事費

- -

- -

- -



新竹市地政事務所

經費累計表

中華民國112年1月1日至112年12月31日 頁數：第6頁

科            目 預                                算                                 數

原預算數 第二預備金

款 項 目 節 代碼及名稱

153,093,025 - 153,093,025

報表編號：arg30 列印日期:113/1/30

截至本月止
累計分配數
(1)

執行數

執行較
分配增減數

(5)=(1)-(2)-(3)-(4)

合計

本月實現數

預算追加(減)數 經費流用數
截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金 調整待遇準備 應付數(3)
備註
(預付款)各類員工

待遇準備 預算調整數 保留數(4)

23,629,025 - 23,629,025 23,629,025 112,558 -

- - 23,629,025

- -- -

-- -

153,093,025 9,524,578 10,636,010

142,457,015

- -

-

統籌科目合計

總計

- -

- -

- -



新竹市地政事務所

以前年度歲入轉入數累計表 

中華民國112年1月1日至112年12月31日

頁數：第7頁

單位：新臺幣元

報表編號：arf60 列印日期:113/1/30

年

度

科 目
以前年度轉入數

(1)
減免(註銷)數

(2)
本月實現數

截至本月止
累計實現數(3)

調整數
(4)

尚未執行數
(5)=(1)-(2)-(3)+(4)

款 項 目 節 代   碼   及   名   稱

應收數 應收數 應收數 應收數 應收數 應收數

保留數 保留數 保留數 保留數 保留數 保留數

110 04 罰款及賠償收入 39,160 15,160 - 24,000 - -

- - - - - -

01 ˉ罰金罰鍰及怠金 39,160 15,160 - 24,000 - -

- - - - - -

01 ˉˉ罰金罰鍰 39,160 15,160 - 24,000 - -

- - - - - -

小計 39,160 15,160 - 24,000 - -

- - - - - -

111 04 罰款及賠償收入 296,221 40,665 - 226,116 - 29,440

- - - - - -

01 ˉ罰金罰鍰及怠金 296,221 40,665 - 226,116 - 29,440

- - - - - -

01 ˉˉ罰金罰鍰 296,221 40,665 - 226,116 - 29,440

- - - - - -

小計 296,221 40,665 - 226,116 - 29,440

- - - - - -

經常門合計 335,381 55,825 - 250,116 - 29,440

- - - - - -

總計 335,381 55,825 - 250,116 - 29,440

- - - - - -



新竹市地政事務所

歲出用途別累計表

中華民國112年1月1日至112年12月31日
頁數:第8頁

單位：新臺幣元

用途別科目

1000 人事費

ˉ1015 法定編制人員待遇

ˉ1025 技工及工友待遇

ˉ1030 獎金

ˉ1035 其他給與

ˉ1040 加班值班費

ˉ1045 退休退職給付

ˉ1050 退休離職儲金

ˉ1055 保險

2000 業務費

ˉ2003 教育訓練費

ˉ2006 水電費

ˉ2009 通訊費

ˉ2018 資訊服務費

ˉ2021 其他業務租金

ˉ2024 稅捐及規費

ˉ2027 保險費

ˉ2033 臨時人員酬金

ˉ2036 按日按件計資酬金

ˉ2051 物品

ˉ2054 一般事務費

ˉ2063 房屋建築養護費

ˉ2066 車輛及辦公器具養護費

ˉ2069 設施及機械設備養護費

報表編號：arg31 列印日期:113/1/30

業務計畫或工作計畫名稱

行政管理 地政工作 公務人員退休及撫卹給付 公務人員各項補助

79,996,237

48,699,168 

9,235,397

13,137,664

1,497,498 

1,876,774

5,549,736 

11,376,160

5,000

934,455 

278,463

13,758

62,233

39,999

8,708,840

274,240 

562,410 

17,955

196,638

200,086

499,181

499,181

4,894,412

140,661 

1,043,961

163,567

21,000

1,303,646 

2,105,660

37,640

21,850

22,991,475

67,326

11,567,187 

11,356,962

637,550

637,550



新竹市地政事務所

歲出用途別累計表

中華民國112年1月1日至112年12月31日
頁數:第9頁

單位：新臺幣元

用途別科目

ˉ2072 國內旅費

ˉ2093 特別費

4000 獎補助費

ˉ4080 損失及賠償

ˉ4085 獎勵及慰問

合計

報表編號：arg31 列印日期:113/1/30

業務計畫或工作計畫名稱

行政管理 地政工作 公務人員退休及撫卹給付 公務人員各項補助

10,092

71,991

110,000

110,000

91,482,397

56,427

21,952,000 

21,952,000

27,345,593 22,991,475 637,550



新竹市地政事務所

歲出用途別累計表

中華民國112年1月1日至112年12月31日
頁數:第10頁

單位：新臺幣元

用途別科目

1000 人事費

ˉ1015 法定編制人員待遇

ˉ1025 技工及工友待遇

ˉ1030 獎金

ˉ1035 其他給與

ˉ1040 加班值班費

ˉ1045 退休退職給付

ˉ1050 退休離職儲金

ˉ1055 保險

2000 業務費

ˉ2003 教育訓練費

ˉ2006 水電費

ˉ2009 通訊費

ˉ2018 資訊服務費

ˉ2021 其他業務租金

ˉ2024 稅捐及規費

ˉ2027 保險費

ˉ2033 臨時人員酬金

ˉ2036 按日按件計資酬金

ˉ2051 物品

ˉ2054 一般事務費

ˉ2063 房屋建築養護費

ˉ2066 車輛及辦公器具養護費

ˉ2069 設施及機械設備養護費

報表編號：arg31 列印日期:113/1/30

業務計畫或工作計畫名稱

合計

104,124,443

48,699,168 

9,235,397

13,204,990

2,634,229 

1,876,774

11,567,187

11,356,962 

5,549,736

16,270,572

5,000

934,455 

419,124

1,043,961

177,325 

62,233

39,999

8,708,840 

21,000

1,577,886

2,668,070 

17,955

234,278

221,936



新竹市地政事務所

歲出用途別累計表

中華民國112年1月1日至112年12月31日
頁數:第11頁

單位：新臺幣元

用途別科目

ˉ2072 國內旅費

ˉ2093 特別費

4000 獎補助費

ˉ4080 損失及賠償

ˉ4085 獎勵及慰問

合計

報表編號：arg31 列印日期:113/1/30

業務計畫或工作計畫名稱

合計

66,519

71,991

22,062,000 

21,952,000 

110,000

142,457,015



新竹市地政事務所

繳付公庫數分析表

中華民國112年1月1日至112年12月31日

頁數：第12頁 

單位：新臺幣元

項 目
歲入
實現數
(1)

減項：
歲入待納庫數

(2)

加                                     項 繳付公庫數
(9)=(1)-(2)+ 
(3)+(4)+(5)+
(6)+(7)+(8)

以前年度
待納庫繳庫數

(3)

以前年度撥款於本年度繳還數
預收款
(7)

剔除經費
(8)

材料
(4)

存出保證金
(5)

其他應收款
(6)

合計 275,362,795 0 0 0 0 0 0 0 275,362,795

本年度 275,112,679 0 0 0 0 0 0 0 275,112,679

04010100
罰金罰鍰

2,232,673 0 0 0 0 0 0 0 2,232,673

05010100
審查費

16,024,247 0 0 0 0 0 0 0 16,024,247

05010300
登記費

239,149,873 0 0 0 0 0 0 0 239,149,873

05030300
資料使用費

5,832,032 0 0 0 0 0 0 0 5,832,032

05030500
供應費

41,855 0 0 0 0 0 0 0 41,855

07010300
租金收入

3,960 0 0 0 0 0 0 0 3,960

07050100
廢舊物資售價

113,180 0 0 0 0 0 0 0 113,180

12020100
收回以前年度歲出

2,024 0 0 0 0 0 0 0 2,024

12021000
其他雜項收入

11,712,835 0 0 0 0 0 0 0 11,712,835

報表編號：arg008 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

繳付公庫數分析表

中華民國112年1月1日至112年12月31日

頁數：第13頁 

單位：新臺幣元

項 目
歲入
實現數
(1)

減項：
歲入待納庫數

(2)

加                                     項 繳付公庫數
(9)=(1)-(2)+ 
(3)+(4)+(5)+
(6)+(7)+(8)

以前年度
待納庫繳庫數

(3)

以前年度撥款於本年度繳還數
預收款
(7)

剔除經費
(8)

材料
(4)

存出保證金
(5)

其他應收款
(6)

以前年度 250,116 0 0 0 0 0 0 0 250,116

一、以前年度應收(保留)
數

250,116 0 0 0 0 0 0 0 250,116

110年度 04010100
罰金罰鍰

24,000 0 0 0 0 0 0 0 24,000

111年度 04010100
罰金罰鍰

226,116 0 0 0 0 0 0 0 226,116

二、以前年度收入納庫款 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、收回以前年度支出
賸餘款

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.以前年度已撥繳之暫
付、預付款支用收回

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.審計機關修正減列支
出實現數

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.審計機關修正減列應
付數-已撥款

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.審計機關修正減列支
出保留數-已撥款

0 0 0 0 0 0 0 0 0

報表編號：arg008 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

繳付公庫數分析表

中華民國112年1月1日至112年12月31日

頁數：第14頁 

單位：新臺幣元

項 目
歲入
實現數
(1)

減項：
歲入待納庫數

(2)

加                                     項 繳付公庫數
(9)=(1)-(2)+ 
(3)+(4)+(5)+
(6)+(7)+(8)

以前年度
待納庫繳庫數

(3)

以前年度撥款於本年度繳還數
預收款
(7)

剔除經費
(8)

材料
(4)

存出保證金
(5)

其他應收款
(6)

5.保留數、應付款-已
撥款部分收回不再繼續
支用

0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.收回以前年度撥款之
存出保證金

0 0 0 0 0 0 0 0 0

7.收回以前年度撥款之
零用金

0 0 0 0 0 0 0 0 0

8.領用以前年度撥款之
材料

0 0 0 0 0 0 0 0 0

四、收回剔除經費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

報表編號：arg008 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

公庫撥入數分析表

中華民國112年1月1日至112年12月31日

頁數：第15頁 

單位：新臺幣元

項 目
歲出實現數
(1)

加                                     項 減項 公庫撥入數
(11)=(1)+(2) 
+(3)+(4)+(5) 
+(6)+(7)+(8)
-(9)-(10)

公庫
分配數
餘額

預付款
(2)

材料
(3)

存出保證金
(4)

零用金
(5)

退還收入
(預收)款
(6)

其他應收款
(7)

墊付數
(8)

以前年度撥款

於本年度實
現數(9)

墊付轉正數
(10)

合計 142,457,015 0 0 0 0 0 0 0 0 3,244,000 139,213,015 10,636,010

本年度 142,457,015 0 0 0 0 0 0 0 0 0 142,457,015 10,636,010

一、本年度經費 118,827,990 0 0 0 0 0 0 0 0 0 118,827,990 10,636,010

0137010100
行政管理

91,482,397 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91,482,397 10,594,603

0137050203
地價工作

141,012 0 0 0 0 0 0 0 0 0 141,012 5,988

0137050205
土地建物登記

24,481,416 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,481,416 4,584

0137050206
地籍及建物測量

1,006,068 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,006,068 29,932

0137050207
土地使用編定

16,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000 0

0137050208
地籍資訊管理

1,701,097 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,701,097 903

二、統籌科目 23,629,025 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,629,025 0

報表編號：cacnrt011 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

公庫撥入數分析表

中華民國112年1月1日至112年12月31日

頁數：第16頁 

單位：新臺幣元

項 目
歲出實現數
(1)

加                                     項 減項 公庫撥入數
(11)=(1)+(2) 
+(3)+(4)+(5) 
+(6)+(7)+(8)
-(9)-(10)

公庫
分配數
餘額

預付款
(2)

材料
(3)

存出保證金
(4)

零用金
(5)

退還收入
(預收)款
(6)

其他應收款
(7)

墊付數
(8)

以前年度撥款

於本年度實
現數(9)

墊付轉正數
(10)

0676020100
公務人員退休及撫卹給付

22,991,475 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,991,475 0

0989020100
公務人員各項補助

637,550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 637,550 0

一、以前年度應付(保留)數 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、退還以前年度收入數 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

墊付款 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,244,000 -3,244,000 0

111年度財墊字第8-8號
111年度待遇調整行政院增撥
中央特別統籌分配稅款

0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,244,000 -3,244,000 0

報表編號：cacnrt011 列印日期:113/1/30



備      註

保管有價證券

保管品

保證品

債權憑證

-

2

-

36

應付保管有價證券

應付保管品

應付保證品

待抵銷債權憑證

頁數:第 17 頁

單位：新臺幣元

-

2

-

36

報表編號：arf30 列印日期:113/1/30

科       目       名       稱 金               額 科       目       名       稱 金               額

資產

流動資產

專戶存款

零用金

應收帳款

固定資產

土地

土地改良物

累計折舊－土地改良物

房屋建築及設備

累計折舊－房屋建築及設備

機械及設備

累計折舊－機械及設備

交通及運輸設備

累計折舊－交通及運輸設備

雜項設備

累計折舊－雜項設備

無形資產

電腦軟體

合        計

130,587,144

95,612,288 

95,424,006

188,282

33,399,296 

5,583,110

358,678

-355,091 

34,729,330

-17,217,493

34,218,106 

-26,783,055

5,693,498

-3,645,067 

6,690,372

-5,873,092

1,575,560 

1,575,560

130,587,144

負債

流動負債

應付代收款

其他負債

存入保證金

應付保管款

淨資產

資產負債淨額

資產負債淨額

合        計

95,424,006

934,652

934,652

94,489,354 

202,360

94,286,994

35,163,138 

35,163,138 

35,163,138

130,587,144

新竹市地政事務所

平衡表
中華民國112年12月31日

備      註



新竹市地政事務所

收入支出表
頁數:第 18 頁

中華民國112年1月1日至112年12月31日 單位：新臺幣元

科       目       名       稱
金                       額

本   月   數 累   計   數

收入
公庫撥入數
罰款及賠償收入
規費收入
財產收益
其他收入

支出
繳付公庫數
人事支出
業務支出
獎補助支出
財產損失
折舊、折耗及攤銷

收支餘絀

40,739,573 
9,424,578
605,749

30,695,156 
14,090

0
41,084,930 
31,156,153 
3,565,389
2,514,011
3,445,178 
1,160
403,039
-345,357

420,258,284 
139,213,015 
2,391,515
261,048,007
117,140 

17,488,607
419,087,668
275,362,795 
100,880,443 
16,270,572
22,062,000
27,759 

4,484,099 
1,170,616



新竹市地政事務所

各機關現金－在途現金明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 19 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

110102
各機關現金－在途現金

以前年度部分

110
一百一十年度

110102
各機關現金－在途現金

111
一百一十一年度

110102
各機關現金－在途現金

總            計

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

專戶存款明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 20 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

110103
專戶存款

總            計

95,424,006

95,424,006

95,424,006

95,424,006

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

零用金明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 21 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

預算性質部分

本年度部分

0137010100
行政管理

總            計

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

應收帳款明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 22 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

預算性質部分

本年度部分

040100
罰金罰鍰及怠金

040101
罰金罰鍰

以前年度部分

110
一百一十年度

040100
罰金罰鍰及怠金

040101
罰金罰鍰

111
一百一十一年度

040100
罰金罰鍰及怠金

040101
罰金罰鍰

158,842

158,842

29,440

29,440

188,282

158,842

29,440

29,440

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

應收帳款明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 23 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

總            計 188,282

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

土地明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 24 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

140101
土地

總            計

5,583,110

5,583,110

5,583,110

5,583,110

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所 

土地改良物明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 25 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

140201
土地改良物

總            計

358,678

358,678

358,678

358,678

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

累計折舊－土地改良物明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 26 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

140202
累計折舊－土地改良物

總            計

355,091

355,091

355,091

355,091

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

房屋建築及設備明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 27 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

140401
房屋建築及設備

總            計

34,729,330

34,729,330

34,729,330

34,729,330

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

累計折舊－房屋建築及設備明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 28 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

140402
累計折舊－房屋建築及設備

總            計

17,217,493

17,217,493

17,217,493

17,217,493

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所 

機械及設備明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 29 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

140501
機械及設備

總            計

34,218,106

34,218,106

34,218,106

34,218,106

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

累計折舊－機械及設備明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 30 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

140502
累計折舊－機械及設備

總            計

26,783,055

26,783,055

26,783,055

26,783,055

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

交通及運輸設備明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 31 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

140601
交通及運輸設備

總            計

5,693,498

5,693,498

5,693,498

5,693,498

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

累計折舊－交通及運輸設備明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 32 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

140602
累計折舊－交通及運輸設備

總            計

3,645,067

3,645,067

3,645,067

3,645,067

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

雜項設備明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 33 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

140701
雜項設備

總            計

6,690,372

6,690,372

6,690,372

6,690,372

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

累計折舊－雜項設備明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 34 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

140702
累計折舊－雜項設備

總            計

5,873,092

5,873,092

5,873,092

5,873,092

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

電腦軟體明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 35 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

160102
電腦軟體

總            計

1,575,560

1,575,560

1,575,560

1,575,560

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

保管品明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 36 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

190201
保管品

總            計

2

2

2

2

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

債權憑證明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 37 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

190401
債權憑證

總            計

36

36

36

36

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

待抵銷債權憑證明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 38 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

1120101

1120101

1120101

1120101

1120101

1120101

非預算性質部分

本年度部分

190501
待抵銷債權憑證

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署108.4.23竹執和105年土地罰執字第00179975號執 -1
行憑證，義務人吳Ο鐘104年土地罰鍰(執行憑證編號SC1050300179975)

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署107.12.14竹執丁106年土地罰執字第00230993號 -1
執行憑證，義務人劉Ο英106年土地罰鍰(執行憑證編號SC1060300230993)

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署108.2.11竹執愛107年土地罰執字第00033254號執 -1
行憑證，義務人鄭Ο忠106年土地罰鍰(執行憑證編號SC1070300033254)

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署108.6.17竹執仁105年土地罰執字第00179982號執 -1
行憑證，義務人陳Ο姬104年土地罰鍰(執行憑證編號SC1050300179982)

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署108.6.27竹執丙107年土地罰執字第00033253號執 -1
行憑證，義務人鄭Ο富106年土地罰鍰(執行憑證編號SC1070300033253)

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署108.11.08竹執愛108年土地罰執字第00040533號 -1
執行憑證，義務人彭Ο順108年土地罰鍰(執行憑證編號SC1080300040533)

-36

-36

-36
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新竹市地政事務所

待抵銷債權憑證明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 39 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

1120101

1120101

1120101

1120101

1120101

1120101

1120101

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署108.12.09竹執丁108年土地罰執字第00276506號 -1
執行憑證，義務人陳Ο108年土地罰鍰(執行憑證編號SC1080300276506)

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署109.1.22竹執丁108年土地罰執字第00219495號執 -1
行憑證，義務人周Ο惠108年土地罰鍰(執行憑證編號SC1080300219495)

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署109.3.9竹執和108年土地罰執字第00300411號執 -1
行憑證，義務人林Ο龍108年土地罰鍰(執行憑證編號SC1080300300411)

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署109.3.18竹執信108年土地罰執字第00276507號執 -1
行憑證，義務人陳Ο108年土地罰鍰(執行憑證編號SC1080300276507)

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署109.7.10竹執丙109年土地罰執字第00026773號執 -1
行憑證，義務人林Ο娟108年土地罰鍰(執行憑證編號SC1090300026773)

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署109.5.12竹執丁109年土地罰執字第00026774號執 -1
行憑證，義務人林Ο榮108年土地罰鍰(執行憑證編號SC1090300026774)

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署109.7.01竹執愛109年土地罰執字第00133512號執 -1
行憑證，義務人張Ο燦108年土地罰鍰(執行憑證編號SC1090300133512)

報表編號：arf012 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所

待抵銷債權憑證明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 40 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

1120101

1120101

1120101

1120101

1120101

1120101

1120101

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署110.1.14竹執信109年土地罰執字第00286689號執 -1
行憑證，義務人李Ο龍109年土地法罰鍰

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署110.3.26竹執信109年土地罰執字第00389721號執 -1
行憑證，義務人蔡Ο玲109年土地法罰鍰

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署110.4.16竹執信109年土地罰執字第00368546號執 -1
行憑證，義務人徐Ο109年土地法罰鍰

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署110.4.15竹執信109年土地罰執字第00318909號執 -1
行憑證，義務人李Ο銘109年土地法罰鍰

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署104.1.05竹執義103年土地費執字第00078161號執 -1
行憑證，義務人連Ο成103年土地法罰鍰

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署111.1.26竹執和110年土地罰執字第00232497號執 -1
行憑證，義務人鄭Ο國110年土地法罰鍰

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署111.8.4竹執義110年土地罰執字第00212759號執 -1
行憑證，義務人林Ο廷110年土地法罰鍰
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新竹市地政事務所

待抵銷債權憑證明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 41 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

1120101

1120101

1120101

1120101

1120101

1120101

1121231

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署105.1.7竹執信103年土地費執字第00078162號執 -1
行憑證，義務人蔡Ο玉103年土地法罰鍰

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署105.11.11竹執乙105年土地罰執字第00006749號 -1
執行憑證，義務人陳Ο樺103年土地法罰鍰

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署105.10.17竹執平105年土地罰執字第00179973號 -1
執行憑證，義務人邱Ο裕104年土地法罰鍰

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署106.3.21竹執丁105年土地罰執字第00179967號執 -1
行憑證，義務人段Ο貞105年土地罰鍰(執行憑證編號SC1050300179937)

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署107.12.10竹執丙105年土地罰執字第00179988號 -1
執行憑證，義務人李Ο齊104年土地罰鍰(執行憑證編號SC1050300179988)

060641120000023 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署108.4.23竹執甲105年土地罰執字第00179992號執 -1
行憑證，義務人黃Ο源104年土地罰鍰(執行憑證編號SC1050300179992)

060641121200291 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署111.12.25竹執義111年土地罰執字第00349835號 -1
執行憑證，義務人李Ο明110年土地法罰鍰
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新竹市地政事務所

待抵銷債權憑證明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 42 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

1121231

1121231

1121231

1121231

1121231

1121231

1121231

060641121200291 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署111.11.25竹執義111年土地罰執字第00347051號 -1
執行憑證，義務人李Ο文110年土地法罰鍰

060641121200291 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署111.11.22竹執丁111年土地罰執字第00212757號 -1
執行憑證，義務人李Ο智110年土地法罰鍰

060641121200291 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署111.11.22竹執忠111年土地罰執字第00265102號 -1
執行憑證，義務人吳Ο紘111年土地法罰鍰

060641121200291 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署111.12.8竹執信111年土地罰執字第00363453號執 -1
行憑證，義務人吳ΟΟ雅111年土地法罰鍰

060641121200291 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署112.3.30竹執忠111年土地罰執字第00363451號執 -1
行憑證，義務人林Ο正111年土地法罰鍰

060641121200291 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署112.6.6竹執甲111年土地罰執字第00361334號執 -1
行憑證，義務人王Ο山111年土地法罰鍰

060641121200291 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署112.5.8竹執仁111年土地罰執字第00361336號執 -1
行憑證，義務人王Ο山111年土地法罰鍰
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新竹市地政事務所

待抵銷債權憑證明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 43 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

1121231

1121231

060641121200291 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署112.6.13竹執信112年土地罰執字第00046047號執 -1
行憑證，義務人司Ο明111年土地法罰鍰

060641121200291 轉帳傳票
依據法務部行政執行署新竹分署112.6.20竹執孝112年土地罰執字第00088809號執 -1
行憑證，義務人鄭Ο炫111年土地法罰鍰

總            計 -36
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新竹市地政事務所 

應付代收款明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 44 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

01
公保費

02
健保費

03
勞保費

98
代辦經費

總            計

24,464

11,574

10,678

887,936

934,652

934,652

934,652
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新竹市地政事務所 

存入保證金明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 45 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

1120101

1120101

1121227

1120628

1121013

非預算性質部分

本年度部分

02
履約保證金

060641120000023 轉帳傳票
本所公用房地提供設置影印機使用履約保證金(漢陞國際企業有限公司)

060641120000023 轉帳傳票

660

124,360

78,000

202,360

202,360

202,360

本所112年度地政電腦業務系統維護服務採購案履約保證金(精誠科技整合股份有 61,200
限公司)

060611121200214 收入傳票
113年度地政電業務系統維護服務採購案履約保證金(精誠科技整合股份有限公司) 62,500
113.1.1~113.12.31日

03
保固金

060611120600097 收入傳票
都市開發暨更新基金辦理新竹市地政事務所電子測距經緯儀及相關擴充設備採購 60,000
案之保固保證金(維興科技股份有限公司)保固期限:112.5.16-113.5.15

060641121000240 轉帳傳票
112年新竹市地價基準地委外估價勞務採購案履約保證金(鼎盛不動產估價師聯合 18,000
事務所)保固期限:112.10.2-113.5.1

總            計
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新竹市地政事務所 

應付保管款明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 46 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

1120303

1120303

非預算性質部分

本年度部分

01
登記儲金

04
登記儲金(定存)

060641120300058 轉帳傳票
1120227定存到期本金2,000萬元(定存單號碼41116，帳號630955),續存至1130227 20,000,000
(定存單號碼41166,帳號631068,機動年利率0.52%)

060641120300058 轉帳傳票
1120226定存到期本金499萬元(定存單號碼41117，帳號630947),續存至1130226 4,990,000
(定存單號碼41165,帳號631051,機動年利率1.44%)

總            計

69,296,994

24,990,000

94,286,994

94,286,994

94,286,994
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新竹市地政事務所

暫收款明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 47 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

非預算性質部分

本年度部分

280501
暫收款

總            計
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新竹市地政事務所 

應付保管品明細表
中華民國112年12月31日

頁數:第 48 頁

單位：新臺幣元

日    期 摘                              要
金             額

備註
小    計 合    計

1120306

非預算性質部分

本年度部分

290201
應付保管品

060641120300060 轉帳傳票
存入定存單保管品,寄存證編號13363(台銀定存單編號41165金額499萬元、台銀定
存單編號41166金額2,000萬元)

總            計

2

2

2

2

2
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新竹市地政事務所

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
頁數:第 49 頁

中華民國112年1月1日至112年12月31日 單位：新臺幣元

科    目
取得成本

(1)

以前年度累計折舊（耗）
/長期投資評價

(2)

本年度
成本變動

本年度累計折舊（耗）
/長期投資評價變動數

(5)

期末帳面金額

(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)
增加數
(3)

減少數
(4)

長期投資

土地

土地改良物

房屋建築及設備

機械及設備

交通及運輸設備

雜項設備

收藏品及傳承資產

權利

小 計

0

5,583,110 

358,678

34,729,330

30,927,069 

5,861,501

7,047,676

0

0

84,507,364

0

0

-355,091 

-16,220,606 

-26,194,148

-4,069,910

-6,098,850 

0

0

-52,938,605

0

0

91,680

34,729,330 

4,798,939

551,840

221,358 

0

0

40,393,147

0

0

91,680

34,729,330 

1,507,902

719,843

578,662 

0

0

37,627,417

0

0

0

-996,887 

-588,907 

424,843

225,758

0

0

-935,193

0

5,583,110 

3,587

17,511,837

7,435,051 

2,048,431 

817,280

0

0

33,399,296

租賃資產

租賃權益改良

購建中固定資產

遞耗資產

電腦軟體

發展中之無形資產

其他無形資產

什項資產

小 計

0

0

0

0

2,109,932 

0

0

0

2,109,932

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

201,611 

0

0

0

201,611

0

0

0

0

735,983 

0

0

0

735,983

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,575,560 

0

0

0

1,575,560

合 計 86,617,296 -52,938,605 40,594,758 38,363,400 -935,193 34,974,856



新竹市地政事務所

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
頁數:第 50 頁

中華民國112年1月1日至112年12月31日 單位：新臺幣元

備註:1.本年度成本變動增加數40,594,758元:係因
(1)土地改良物-停車場重分類91,680元(同額增減)。
(2)房屋建築-公廁117,000元重分類，由一般建物改為其他建物(同額增減)、民主段2棟建物
34,612,330元更正建物完成日期(同額增減)，計34,729,330元。

(3)新竹市實施平均地權基金補助購置1台彩色雷射印表機59,622元、汰換老舊個人電腦52台
1,202,708元、汰換印表機13台307,838元、實體伺服器3台及其儲存設備1台994,303元、
語音查詢系統、簡訊系統電腦主機23,429元、網路附加儲存系統88,853元及新竹市都市開發
暨更新基金補助購置4架電子測距經緯儀2,095,000元，印表機1台27,186元，機械及設備
計增加4,798,939元。

(4)新竹市實施平均地權基金補助購置7輛重型機車386,288元、購置節能125C.C.重型機車3台
165,552元，交通及運輸設備計551,840元。

(5)光埔二期自辦市地重劃案代辦經費購置測量外業用全景相機含配件1架等雜項設備45,688元
、冷氣機2架175,670元，計221,358元。

(6)新竹市實施平均地權基金補助購置實體伺服器主機使用之虛擬軟體，計201,611元。
2.本年度成本變動減少數38,363,400元，係因
(1)土地改良物-停車場重分類91,680元(同額增減)。
(2)房屋建築-公廁117,000元重分類，由一般建物改為其他建物(同額增減)、民主段
2棟建物34,612,330元更正建物完成日期(同額增減)，計34,729,330元。
(3)報廢光波測距經緯儀、電腦及印表機等1,507,902元。
(4)報廢二輪機踏車15輛719,843元。
(5)報廢飲水機215,637元、冷氣機268,020元及隔屏95,005元等雜項設備共578,662元。
(6)電腦軟體攤銷及減損735,983元。



新竹市地政事務所

預算執行與會計收支對照表
頁數:第 51 頁

中華民國112年1月1日至112年12月31日 單位：新臺幣元

預算項目 預算執行數 調整數 會計收支 會計科目

歲入 275,271,521 144,986,763 420,258,284 收入

139,213,015 139,213,015 公庫撥入數

稅課收入 稅課收入

罰款及賠償收入 2,391,515 2,391,515 罰款及賠償收入

規費收入 261,048,007 261,048,007 規費收入

信託管理收入

財產收入 117,140 117,140 財產收益

營業盈餘及事業收入 投資收益

補助及協助收入 補助及協助收入

捐獻及贈與收入 捐獻及贈與收入

工程受益費收入 工程受益費收入

自治稅捐收入 自治稅捐收入

其他收入 11,714,859 5,773,748 17,488,607 其他收入

歲出 142,457,015 276,630,653 419,087,668 支出

275,362,795 275,362,795 繳付公庫數

人事費 104,124,443 -3,244,000 100,880,443 人事支出

業務費 16,270,572 16,270,572 業務支出

獎補助費 22,062,000 22,062,000 獎補助支出

設備及投資

27,759 27,759 財產損失

投資損失

債務費 利息費用及手續費

4,484,099 4,484,099 折舊、折耗及攤銷

其他支出

歲計餘絀 132,814,506 -131,643,890 1,170,616 收支餘絀



新竹市地政事務所

預算執行與會計收支對照表
頁數:第 52 頁

中華民國112年1月1日至112年12月31日 單位：新臺幣元

備註(調整數差異說明) 1.其他收入5,773,748元，係新竹市實施平均地權基金補助購置設備3,368,537元，新竹市都市開發暨更新基金補助購置設備
2,183,853元，光埔二期自辦市地重劃案代辦經費購置設備221,358元。
2.人事支出3,244,000元，係墊付轉正111年度待遇調整行政院增撥中央特別統籌分配稅款。
3.財產損失係報廢固定資產殘值。
4.折舊、折耗及攤銷4,484,099元，係固定資產折舊3,748,116元及無形資產攤銷732,185與減損3,798元。



新竹市地政事務所 

公庫歲入差額解釋表
中華民國112年12月31日

頁數：第53頁 
單位：新臺幣元

科目及代號

本機關列報數(1) 公庫列報數(2) 差額 (1)-(2)

本月分配數 累計分配數 本月分配數 累計分配數 本月分配數 累計分配數

本月數 累計數 本月數 累計數 本月數 累計數

110-04-01-01-罰款及賠償收入-罰金罰鍰及怠金-罰金罰
鍰

111-04-01-01-罰款及賠償收入-罰金罰鍰及怠金-罰金罰
鍰

合 計

3,160

-

16,221

-

19,381

-

39,160

24,000

296,221 

226,116 

335,381 

250,116

3,160

-

16,221

-

19,381

-

39,160

24,000

296,221

226,116 

335,381

250,116

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

報表編號：arg70 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所 

公庫歲入差額解釋表
中華民國112年12月31日

頁數：第54頁 
單位：新臺幣元

科目及代號

本機關列報數(1) 公庫列報數(2) 差額 (1)-(2)

本月分配數 累計分配數 本月分配數 累計分配數 本月分配數 累計分配數

本月數 累計數 本月數 累計數 本月數 累計數

112-04-01-01-罰款及賠償收入-罰金罰鍰及怠金-罰金罰
鍰

112-04-03-01-罰款及賠償收入-賠償收入-一般賠償收入

112-05-01-01-規費收入-行政規費收入-審查費

112-05-01-03-規費收入-行政規費收入-登記費

112-05-03-03-規費收入-使用規費收入-資料使用費

112-05-03-05-規費收入-使用規費收入-供應費

112-07-01-03-財產收入-財產孳息-租金收入

112-07-05-01-財產收入-廢舊物資售價-廢舊物資售價

112-12-02-01-其他收入-雜項收入-收回以前年度歲出

112-12-02-10-其他收入-雜項收入-其他雜項收入

合 計

170,000

446,907 

1,000

-

1,000,000 

1,976,010

15,915,000

28,054,109 

450,000

668,197

16,000

-3,160

-

-

-

14,090

1,000

-

-

-

17,553,000 

31,156,153

1,680,000

2,232,673 

1,000

-

13,500,000 

16,024,247

147,915,000

239,149,873 

5,000,000

5,832,032

170,000 

41,855

4,000

3,960

16,000

113,180 

1,000

2,024

11,713,000 

11,712,835

180,000,000

275,112,679

170,000

446,907 

1,000

-

1,000,000 

1,976,010

15,915,000

28,054,109 

450,000

668,197

16,000

-3,160

-

-

-

14,090

1,000

-

-

-

17,553,000 

31,156,153

1,680,000

2,232,673

1,000

-

13,500,000

16,024,247 

147,915,000

239,149,873

5,000,000

5,832,032

170,000

41,855

4,000

3,960

16,000

113,180

1,000

2,024

11,713,000

11,712,835 

180,000,000

275,112,679

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

報表編號：arg70 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所 

公庫歲出差額解釋表
中華民國112年12月31日

頁數：第55頁 
單位：新臺幣元

科目及代號

本機關列報數(1) 公庫列報數(2) 差額 (1)-(2)

本月分配數 累計分配數 本月分配數 累計分配數 本月分配數 累計分配數

本月數 累計數 本月數 累計數 本月數 累計數

112-01-01-一般行政-行政管理

112-05-02-地政業務-地政工作

112-02-01-公務人員退休及撫卹給付-公務人員退休及撫
卹給付

112-02-01-公務人員各項補助-公務人員各項補助

合 計

6,191,000

5,319,628 

3,811,000 

4,092,392 

112,558

112,558

-

-

10,114,558 

9,524,578

102,077,000

91,482,397 

27,387,000 

27,345,593 

22,991,475 

22,991,475 

637,550

637,550

153,093,025 

142,457,015

6,191,000

5,219,628 

3,811,000 

4,092,392 

112,558

112,558

-

-

10,114,558 

9,424,578

102,077,000

91,482,397 

27,387,000

27,345,593

22,991,475

22,991,475

637,550

637,550 

153,093,025

142,457,015

-

100,000 

-

-

-

-

-

-

-

100,000

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

報表編號：arg70 列印日期:113/1/30



新竹市地政事務所 

公庫歲出差額解釋表
中華民國112年12月31日

頁數：第56頁 
單位：新臺幣元

差                                             額                                           解                                             釋

科目及代號

差               異               原               因               分               析

憑證
日期 摘要 差額

種類 號碼

060611121200219112-01-01-一般行政-行政管理

合 計

收入傳票 112/12/31 收回112年度預借零用金。 100,000

100,000

報表編號：arg70 列印日期:113/1/30
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新竹市地政事務所 頁數：第64頁

原始憑證留存代辦、受委託機關（構）、學校或民間團體明細表
民國112 年7 月 1 日至12月31日

單位：新臺幣元

類別（1. 代辦；
2.委託）

計畫

名稱

代辦、受委託機關

（構）、學校或民間團

體名稱

原始憑證留存機關

（構）、學校或民間

團體名稱（※）

累計核撥金額

無

※：代辦、受委託機關（構）、學校或民間團體如非實際原始憑證留存者，請填列本欄，

如係實際原始憑證留存者，本欄毋須填列。

說明：

一、填表範圍：

（一）所稱「代辦」，係指依政府採購法第 40 條規定，洽由其他具有專業能力之機
關（構）、學校代辦採購，且原始憑證留存其他機關（構）、學校者。

（二）所稱「委託」，係指依政府採購法第 105 條第 1 項第 3 款辦理，受委託對象 
所開立之發票或收據不能證明事項完整經過，或依行政程序法委託辦理，且

原始憑證留存其他機關（構）、學校或民間團體者。

二、各機關（基金）如已有相關報表可替代本表，則請以該報表附送，毋須另行填列。

三、本表請每半年填列至每年 6 及 12 月底之資料，並請附加於會計月報送審計機關； 
如因代辦、委託案件數量太多，未及於會計月報附送，請於會計月報編送當月底

前將相關資料以電子檔案形式函送審計機關。

四、各機關（基金）原始憑證留存其他政府機關（構）、學校或民間團體，應建立控

管及審核機制，並將審核結果紀錄於次年 6 月底前函送該管審計機關。



新竹市地政事務所

墊付案執行情形表
頁數:第 65 頁

中華民國112年12月31日 單位：新臺幣元

項             目
預計轉
正年度

墊付數 預算通過
後轉正數
(4)

待轉正墊付數
(5)=(3)-(4)以前年度

(1)
本年度
(2)

小計
(3)=(1)+(2)

111年度財墊字第8-8號
111年度待遇調整行政院增撥中央特別統籌分配稅款
人事支出

合 計

3,244,000

3,244,000 

3,244,000

3,244,000

3,244,000 

3,244,000

3,244,000

3,244,000 

3,244,000



新竹市地政事務所

墊付案執行情形表
頁數:第 66 頁

中華民國112年12月31日 單位：新臺幣元

項             目
預計轉
正年度

墊付數 預算通過
後轉正數
(4)

待轉正墊付數
(5)=(3)-(4)以前年度

(1)
本年度
(2)

小計
(3)=(1)+(2)

人事支出

111年度財墊字第8-8號
111年度待遇調整行政院增撥中央特別統籌分配稅
款

合 計

3,244,000

3,244,000

3,244,000

3,244,000

3,244,000

3,244,000

3,244,000

3,244,000

3,244,000
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頁數：第68頁


